
Fascinující kaktus je mistrem přežití. Zvládne růst i tam, 

kde téměř neprší a kde žádná jiná rostlina by nepřežila.   

Třeba na suhé a rozpálené poušti.

Místo listů má ostré trny, které ho chrání před žíznivými 

zvířaty. Když zaprší, kaktus nasaje každou kapku a uchová ji 

ve svém těle, aby měl dostatek vody na dlouhé měsíce sucha.

Kaktusy mají spoustu podob – některé vypadají jako sloupy, 

jiné jako míče. Ty nejmenší se vejdou do dlaně, ale obří 

saguaro může vyrůst až do osmnácti metrů – to je jako by 

se postavilo deset tvých maminek na sebe! Kromě toho, že 

vypadají zajímavě, se mohou pochlubit i krásně pestrými květy.

A víš co? Kaktus je snadný na pěstování – zvládneš to levou 

zadní i ty! Stačí ho dát k oknu, občas se na něj usmát a pokud 

ti zbyde trochu vody ve skleničce, prostě mu ji nalij. A když na 

zalévání zapomeneš třeba celé měsíce, vůbec nevadí. 

Kaktus se o sebe postará.

KAKTUS



ČÍSLO POD KAKTUSEM UKAZUJE, 
KOLIK MÁ Z KAŽDÉ TEČKY NA 
JEHO TĚLE VYRŮST TRNŮ. 
ZVLÁDNEŠ JE VŠECHNY 
DOKRESLIT A OCHRÁNIT JE TAK 
PŘED ŽÍZNIVOU ZVĚŘÍ?

ZAKROUŽKUJ TEN KAKTUS, 
KTERÝ HOTNOTÍŠ JAKO TVŮJ 
NEJPOVEDENĚJŠÍ:

PAMATUJEŠ, V JAKÝ PODMÍNKÁCH 
KAKTUSY ZVLÁDAJÍ ŽÍT?

V MRAZU A SNĚHU

HLUBO NA DNĚ OCEÁNU

KDE JE VELKÉ SUCHO A 
HORKO

DOSLOVA VŠUDE, KLIDNĚ I 
NA VRCHOLKU EVERESTU



KAŽDÉMU KAKTUSU PATŘÍ JEN 
JEDEN STÍN Z DANÉHO ŘÁDKU. 
NAJDI HO A ZAKROUŽKUJ.

ZAKROUŽKUJ ŘÁDEK, KTERÝ SE 
TI ŘEŠIL NEJSNÁZE I TEN, KTERÝ 
NEOJOBTÍŽNĚJI.

KTERÝM PÍSMENEM ZAČÍNÁ 
SLOVO KAKTUS? OBTÁHNI HO.



DOSTAŇ ZVÍŘÁTKA 
Z NAPAJEDEL DO JEJICH NOR. 
BARVY TI NAPOVÍ, KAM KTERÉ 
PATŘÍ. PO CESTĚ SI ALE DÁVEJ 
POZOR NA KAKTUSY - ZVÍŘÁTKA 
SE NA NĚ NESMÍ NABODNOUT!

KOLIK KAKTUSŮ MÁ KVĚTY 
RŮŽOVÉ, ORANŽOVÉ, FIALOVÉ A 
HNĚDÉ BARVY? ZABARVI STEJNÝ 
POČET PUNTÍKŮ.

ZAKROUŽKUJ TO ZVÍŘÁTKO, 
KTERÉ BYDLÍ V NEJMENŠÍ NOŘE.



"KAKTUS" JE FAKT PARÁDNÍ 
SLOVO! ZKUSÍŠ HO NAPSAT? 
V PRVNÍM ŘÁDKU HO VIDÍŠ 
NAPSANÉ CELÉ, ALE V DALŠÍCH 
MU CHYBÍ NĚKTERÁ PÍSMENKA. 
TVÝM ÚKOLEM JE JE SPRÁVNĚ 
DOPLNIT. ZAČNI VŽDY POSTUPNĚ 
OD ZELENÉHO ČTVEREČKU, TZN. 
ZLEVA DO PRAVA.

ZAKROUŽKUJ TA PÍSMENA, 
KTERÁ SE VE SLOVĚ KAKTUS 
OPAKUJÍ:

ZAKROUŽKUJ TO PÍSMENO, 
KTERÉ SE TI PSALO NEJSNADNĚJI.



KAKTUS SAGUARO MŮŽE DORŮST 
AŽ DO ÚCTYHODNÝCH      METRŮ! 
TO UŽ JE POŘÁDNÁ VÝŠKA, KTERÁ 
SE TĚŽKO PŘEDSTAVUJE. ZKUS HO 
PŘIROVNAT K MAMINCE, ŽIRAFĚ 
A SLONOVI. SPOČÍTEJ, KOLIK BY 
SE JICH MUSELO NA SEBE 
POSTAVIT, ABY DOSÁHLI STEJNÉ 
VÝŠKY. ZABARVI PAK STEJNÝ 
POČET PUNTÍKŮ.

NAJDI, KDO SE NEDÍVÁ NA NÁŠ 
OBROVSKÝ KAKTUS, A NAKRESLI 
VEDLE NĚJ HVĚZDIČKU.



NAJDI VŠECH       ROZDÍLŮ MEZI TĚMITO DVĚMA OBRÁZKYNAJDI VŠECH       ROZDÍLŮ MEZI TĚMITO DVĚMA OBRÁZKY



DOKRESLI DO POUŠTĚ DRUHÝ KAKTUS


